
w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک  نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 2020، طبقه ، طبقه 33
 تلفن:  تلفن: 8876017688760176     د                                                                                                      ورنگار:      د                                                                                                      ورنگار: 8876027788760277    آگهی ها:     آگهی ها: 8854519888545198

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال پنجم

دوشنبه
  1402  .01 .21

19 رمضان 1444 /10    آوریل    2023
 اذان ظــهر  06:  12     اذان مغرب 51: 18

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 04:10  طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(38: 05

 شماره 
1525 روزنامه صبح ایران

 
                      یادداشــــتغیـــر محرمانـــه
تغییر نام کوچه اختر

نام کوچه اختر به کوچه بصیرت تغییر کرد. به گزارش 
شهرما با اقدام شورای شهر، نام کوچه اختر که از 13 سال 
قبل به محل حصر خانگی میرحســین موســوی و زهرا 

رهنورد تبدیل شده، به کوچه بصیرت تغییر کرد. 
 
دستگیری یک عضو گروهک منافقین 

یــک منبع آگاه امنیتی گفت: یکی از اعضای گروهک 
تروریســتی منافقین در روزهای گذشته )1۵فروردین ماه 
سال جاری( حین ورود به داخل کشور دستگیر و بازداشت 
شد. این منبع آگاه، بدون اشاره به نام عنصر دستگیر شده 
و جزئیات دستگیری وی، عنوان کرد: فرد مزبور از اعضای 
سابق منافقین بوده و از کشور آلبانی وارد ایران شده است. 

 
دستگیری عوامل پشت پرده   دلار تلگرامی

چنــد نفر از عوامــل اصلی التهاب آفریــن در بازار ارز 
که نقش موثری در تعیین نرخ موســوم به دلار تلگرامی 
داشــتند، با دستور مقام قضائی و توسط پاسداران گمنام 
امام زمان)عج( در ســازمان اطلاعات ســپاه یزد دستگیر 
شــدند. به گزارش روابط عمومی سپاه الغدیر یزد، مرکز 
اصلــی اداره و سیاســتگذاری این کانال هــای تلگرامی 
به دســت عناصری در یکی از کشــورهای معاند بوده و 
تاثیرگذاری مستقیمی در افزایش نرخ گذاری کاذب دلار 
در هفته های گذشــته داشته اند. برخورد جدی با »عوامل 
مخرب بازار ارز که کانال های تلگرامی مذکور نیز جزئی از 
آن محسوب می شوند«، در دستور کار دستگاه های نظارتی 

قرار گرفته است. 
 

ملاقات های خبرساز 
سارا خادم الشــریعه برترین دختر شــطرنج باز ایرانی 
کــه چندماه قبل و در جریان اتفاقــات رخ داده در ایران 
به اســپانیا مهاجرت کرد، برای دومین بــار، تصاویری از 
دیدار های خبرسازش در اسپانیا منتشر کرده است. سارا 
که چند روز بعد از حضورش در اســپانیا به دیدار نخست 
وزیر اسپانیا رفته بود، اینبار و به تازگی به دیدار فلورنتینو 
پرس، رئیس باشگاه رئال مادرید رفته است. او و همسرش 
که برای تماشای دیدار رئال مادرید و ویارئال به ورزشگاه 
خانگی مادرید رفتــه بودند، در حاشــیه همین بازی با 

فلورنتینو پرس دیدار کردند.
 

توقیف ۴ شناور حامل سوخت قاچاق 
رئیس کل دادگستری هرمزگان با اعلام توقیف چهار 
فروند شــناور حامل ســوخت قاچاق در آب های خلیج 
فارس از کشــف ۲۷۰ لیتر گازوئیل از این شناورها خبر 
داد. »مجتبی قهرمانی«، رئیس کل دادگستری هرمزگان 
گفت: به دســتور دادســتان عمومی و انقلاب کیش و در 
راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق، مأموران ناوگروه یکم 
شناور دریابانی مســتقر در این جزیره موفق شدند چهار 
فروند شــناور حامل محموله های ســوخت قاچاق را در 
حدفاصل نوار مرزی کشــورمان در آب های خلیج فارس 
شناســایی و توقیف کنند. وی اضافه کرد: در بازرسی از 
این شناورها بیش از ۲۷۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع 

گازوئیل کشف و ضبط شده است. 

بی حجاب ها؛ جریمه نقدی بالای یک 
میلیون تومان 

نســائی زهان دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان 
جنوبــی گفت: بانوان کارمنــد ادارات هم چنانچه در تایم 
خارج از وقت اداری و در خارج از محیط کار اقدام به کشف 
حجاب کنند و شناســایی شوند، مشخصاتشان به دستگاه 
مربوطه ارســال و در کمیته انضباطی در رابطه با این افراد 
در پایان ســال تصمیم گیری می شود. دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز خراســان جنوبی گفت: افرادی که در داخل 
خودرو اقدام به کشف حجاب کنند وسایل نقلیه آنها از یک 
تا ۲۰ روز توقیف و افراد بی حجاب در اماکن عمومی جریمه 

نقدی می شوند

 

 

 

 تولد GPT- 4 در دنیای مجازی

این روزهـا همه جـا صحبـت از هـوش مصنوعـی 
حـال  در  »حل نشـدنی«  مشـکلات  اسـت.   AI یـا 
حـل شـدن هسـتند؛ افـرادی کـه هیـچ دانشـی از 
کدنویسـی یـا آهنگسـازی یـا طراحـی ندارنـد، بـه 
و  ثانیـه وب سـایت  و در عـرض چنـد   AI کمـک 
آهنـگ می سـازند و طرح هـای هنری شـگفت انگیز 
خلـق می کننـد. شـرکت های بـزرگ نیـز درحـال 
در  دلاری  میلیـارد  چنـد  سـرمایه گذاری های 
پروژه هـای هـوش مصنوعـی هسـتند. ترانسـفورمر 
بـه  کـه   ۴ دیـده  آمـوزش  پیـش  از  تولیدگـر 
روزی  چنـد  می شـود  نامیـده   )GPT- 4( اختصـار 
معرفـی   Open AIشـرکت طـرف  از  کـه  اسـت 
شـده و قابلیت هـای بیشـتری نسـبت بـه نسـخه 
آوردن  بـا  هـم  مایکروسـافت  دارد.  خـود  قبلـی 
چت بـات ChatGPT بـه بینـگ، در تـلاش اسـت 
زیـرورو  را  اینترنـت  در  مـا  جسـت وجوی  مـدل 
کنـد و شـاید حتـی تـا چنـد وقـت دیگر، سـاختار 
بریـزد. آخریـن فنـاوری  بـه هـم  را  اینترنـت  کل 
مؤسسـه Open AI در برخـی مـوارد نشـان دهنده 
پیشـرفت های گسـترده در نسـخه قبلـی بـه نـام 
در  گفتـه   Open AI شـرکت  اسـت.   GPT-  5/3
نسـخه جدید هـوش مصنوعی آزمـون وکالت مورد 
ایـالات  حقـوق  دانشـکده  فارغ التحصیـلان  نیـاز 
متحـده، مـدل جدیـد در حدود 1۰ درصـد بالاتر از 
آزمـون دهنـدگان امتیاز کسـب کـرده در حالی که 
پایین تـر  درصـد   1۰ حـدود  در  قدیمی تـر  مـدل 
 GPT- رتبه بنـدی شـده بـود. به گفتـه این شـرکت
4 نسـبت به نسـخه قبلـی خود ۸۲ درصـد کمتر به 
درخواسـت های محتـوای غیرمجـاز پاسـخ می دهد 
و ۴۰ درصـد در تسـت های واقعـی امتیاز بیشـتری 
کسـب می کنـد. GPT- 4  نسـبت بـه نسـخه های 
توانایی هـای  و  اسـت  باهوش تـر  خـود  قبلـی 
بیشـتری دارد بـه عنـوان مثـال می تـوان گفـت که 

GPT- 4 نسـبت بـه نسـخه های قبلـی خـود: 
  دقیق تر و سریع تر است

  تصاویر را با جزئیات چشمگیر توصیف می کند
  بیشتر شبیه انسان است

  تخصصی تر شده است
  حس شوخ طبعی دارد
  می تواند استدلال کند 

  تست های استاندارد را پاسخ می دهد
 عـلاوه بـر ایـن کاربردهـا گفتـه شـده اسـت 
کـه نسـخه جدیـد GPT- 4 قابلیـت تبدیـل متن 
بـه ویدئـو را نیـز دارد. بایـد در نسـخه های بعدی 
ایـن  تـا  بـود  منتظـر  آینـده  ماه هـای  در  و  آن 
نسـخه نیـز وارد بـازار شـود و باعث شـگفتی های 
شـرکت های  شـود.  کاربـران  بـرای  بیشـتری 
مختلـف فنـاوری ماننـد گـوگل نیـز بـه دنبـال 
سـاخت مدل هـای هـوش مصنوعـی بـا قابلیـت 
درک بیـش از 1۰۰۰ زبـان مختلـف هسـتند و 
در حـال رقابـت بـا یکدیگرند تـا در بـازار بزرگی 
کـه در دنیـای مجـازی به وجـود آمـده از رقبای 
 GPT-ویژگـی مهم تریـن  نماننـد.  عقـب  خـود 
4  ایـن اسـت کـه بـه کاربـران اجـازه می دهـد 
بسـازند  ویدئـو  مصنوعـی  هـوش  کمـک  بـا  تـا 
قابلیـت  ایـن  از  بیشـتر  آینـده  ماه هـای  کـه در 
صحبـت خواهـد شـد.   GPT- 4 بسـیار سـریع تر 
از GPT- 5/3 بـه درخواسـت های کاربـران پاسـخ 
می دهـد. همچنیـن بیشـتر شـبیه انسـان خواهد 
بـود و پاسـخ هایی را ایجـاد می کنـد کـه انـگار 
توسـط یک انسـان نوشـته شـده اند. نکتـه جالب 
اینجاسـت که شـرکت مایکروسـافت از نـرم افزار 
Copilot بـرای برنامه های آفیـس رونمایی کرده 
بـه طـوری کـه ابـزار مبتنی بـر هـوش مصنوعی 
GPT- 4بـه صـورت افزونـه بـه برنامه هـای آفیس 
اضافه شـده اسـت، یعنی می توان در ورد، اکسـل 
و پاورپوینـت نیـز از این هوش مصنوعی اسـتفاده 
هـوش  ایـن  قابلیـت  مهم تریـن  شـاید  کـرد. 
مصنوعـی تفسـیر همزمـان متـن و تصویر باشـد 
کـه نسـبت بـه نسـخه های قبلـی از هـوش بالاتر 
 GPT- .و توانمندی های بیشـتری برخوردار اسـت
4  می توانـد ورودی هـای تصویـر، صـدا و ویدئو را 
بـه متـن تبدیل کنـد و دسـتورالعمل های بسـیار 
ظریـف را بـه صـورت خلاقانـه و قابـل اعتمـادی 
مدیریـت کند. آنچه مسـلم اسـت رشـد سـریع و 
گسـترش روزافـزون هـوش مصنوعـی در جهان و 
ترکیـب ایـن فناوری با سـایر فناوری هـای جدید 
ماننـد متـاورس می توانـد انقـلاب بزرگـی را در 
دنیـای دیجیتال بـه وجود آورد. هـوش مصنوعی 
بـا رشـد سـریع خـود هـر روز تواناتـر می شـود و 
قابلیت هـای بیشـتری را بـه دسـت مـی آورد کـه 
بنـا بـر نظـر برخـی کارشناسـان این حوزه شـاید 
آینـده خطرناکـی را بـرای بشـر به دنبال داشـته 
باشـد و مشـکلاتی را بـه وجـود آورد. گسـترش 
ایـن فناوری هـا همـه جوانـب زندگـی انسـان را 
از جملـه کار، بـازی، تفریـح و حتـی آمـوزش را 
تحت الشـعاع قـرار می دهنـد و بـرای مواجهـه بـا 
ایـن ابزارهـا و تکنولوژی هـا بایـد فکـری اساسـی 
کـرد. دولت هـا بـرای اینکـه از دنیـا عقـب نمانند 
بایـد زمینه هـای رشـد ایـن علـوم جدیـد را مهیا 
سـازند و فرهنگ سـازی و آموزش هـای متناسـب 
بـا ایـن فناوری هـا را بـرای مـردم فراهـم کننـد. 

  حسین معافی
 کارشناس آموزشی

یــــاد

پژمان بازغی با انتقاد از پرداخته نشدن به ابعاد شخصیتی 
کیومرث پوراحمد و مراقبت نکــردن از چنین هنرمندانی 
گفت: عجیب اســت که در مراسم رسمی خاکسپاری این 
هنرمند هیچ اشاره ای نمی شود که او چطور به چنین دورانی 
رســیده است. این بازیگر سینما که در آخرین فیلم مرحوم 
کیومرث پوراحمد با نام »پرونده باز است« حضور داشت و 
 پیش تر هم در فیلم »تیغ و ترمه« این فیلمساز بازی کرده 
بود، در گفت وگویی با ایسنا با ابراز تاسف و تأثر بابت فقدان 
کیومرث پوراحمد درباره مراسم خاکسپاری این کارگردان و 
طرح برخی اظهارنظرها و دو دســتگی ها در فضای مجازی 
نکاتی را بیان کرد. بازغی با تاکید براینکه »پرداخت درستی 
از شــخصیت آقای پوراحمد در جامعه صــورت نگرفته« 
گفت: ایشان هر تصمیمی گرفته باشند حتما دلایلی فراتر 
از چیزهایی داشــتند که در این چند روز گفته شده است. 
من بــاور دارم که آقای پوراحمد پــر از امید و زندگی بود 
اما همان طور که آقای عسگرپور )مدیرعامل خانه هنرمندان 
ایــران و رئیس هیات مدیره خانه ســینما( در صحبت های 
خود در مراسم خاکسپاری مطرح کرد، نکته مهم این است 
که ما از یکدیگر مراقبت نمی کنیم. در این ســال هایی که 
آقای پوراحمد فیلم ساخت خیلی دچار بی مهری شد و باید 
پرسید مگر قرار اســت تمام فیلم هایی که در این مملکت 
ساخته می شود کمدی و پرفروش باشد؟ چرا توجه نشد که 
ایشــان دیدگاه نقادانه اجتماعی خود را دارد؟ وی با اشاره 
به برخی واکنش ها در طول جشــنواره های فجر نسبت به 
فیلم های اخیر کیومرث پوراحمد اضافه کرد: »تیغ و ترمه« 
اولین فیلمی بود که من برایشــان بازی کردم. یادم می آید 
منتقدها بسیار بی رحمانه فیلم را هو کردند و از سالن بیرون 
رفتند. همین ها باعث دل شکستگی می شود، در صورتی که 
آقای پوراحمد فیلم های مهمی در سینما ساخته بود. فیلم 

»پرونده باز است« را هم در شرایطی سخت و در همین چند 
ماه گذشته که اتفاق هایی گریبان کشور را گرفت ساختیم. ما 
در آن روزها از آقای پوراحمد خواستیم که فیلم را تمام کند، 
در حالی که بیش ترین سکانس ها در کانون اصلاح و تربیت 
مانده بود و ما را به سختی راه دادند. بعد که فیلم به جشنواره 
فجــر آمد، باز هم همان ماجراها تکرار شــد؛ منتها این بار 
یکسری دوستان در گوشه ای نشستند و جشنواره را تحریم 
کردند و با اظهار نظرهایشــان که چه کســی به جشنواره 
می رود و چه کســی نمی رود، فشــار زیادی را وارد کردند. 
بازیگر فیلم های »دوئل« و »اسرافیل« با بیان اینکه خودش 
شخصا با همین مقوله بسیار زیاد برخورد کرده است، ادامه 
داد: من 3۰ سال اســت که در تلویزیون کار می کنم و کار 
خود را از اینجا شروع کردم اما الان هر کسی که در تلویزیون 
کار می کند، منتســب به یک بخش از جامعه می شود و هر 
کسی هم که کار نمی کند، منتسب به بخش و جریانی دیگر 
می شود. در صورتی که ما همه در کنار هم زندگی می کنیم 
و هــر فردی در جای خود کارش را انجام می دهد، مهم این 
است که بدانیم دغدغه های اجتماعی مردم کجاست، چون 
در نهایت هنرمند بدون مردم و مخاطب اصلًا هنرمند نیست. 
او افزود: متاسفانه این خط کشی ها حتی در ماجرای مربوط 
به آقای پوراحمد هم اتفاق افتاد و ما که درباره دموکراســی 
حــرف می زنیم، هنوز تمرین اجتماعی دموکراســی را بلد 
نیســتیم و اجازه نمی دهیم هر شــخصی اظهارنظر خود را 
مطرح کند. شــاید در بخشی از این صحبت ها با هم موافق 
باشیم، شــاید هم موافق نباشــیم. وی گفت: البته در این 
اظهارنظرها گاهی از انصاف هم دور می شویم و یک فیلمساز 
باسابقه را دارای نگاهی کهنه می دانیم، در حالی که کیومرث 
پوراحمد در هفتادوچند ســالگی فیلمی مثل »پرونده باز 
است« را می سازد که حرف آن بخشش یک نوجوان در حال 

اعدام است. مسئله نوجوان ها هم کاملا به روز و با دغدغه ای 
جهانی اســت و فیلمساز تلاش می کند جامعه ی خود را به 
سمت تعالی سوق دهد اما متاسفانه در سخنرانی های مراسم 
خاکسپاری بیشتر از »قصه های مجید« یاد شد که نوشته  
ارزشمند آقای هوشنگ مرادی کرمانی است و گویی آقای 
پوراحمد فقط آن را به تصویر درآورده بود. جای پرســش 
اســت که در ایــن صحبت ها لایه های درونی شــخصیت 
کیومــرث پوراحمد کجا رفت؟ چرا هیچ کســی نگفت که 
کیومــرث پوراحمد چطــور به این نقطه و بــه این دوران 
رسید؟ این بسیار غم انگیز اســت. بازغی یادآوری کرد: هر 
کدام از فیلم های این کارگردان براساس دغدغه ای شخصی 
یا اجتماعی ساخته شده؛ »شب یلدا« را زمانی ساخت که در 
تنهایی شخصی به سرمی برد. »تیغ و ترمه« را وقتی ساخت 

دغدغه هــای اجتماعی کــه احســاس می کرد 
یک دختر جوان به 
چه شــکلی بروز 
»پرونده  می کند. 
باز اســت« را در 
ساخت  روزهایی 
از  صحبــت  که 
زیاد  خیلی  اعدام 

در  بــود.  مطــرح 
تجلی  کدام  هر  واقع 
شخصیت ایشان بود و 
نشان می دهد که آقای 

از  سرشار  پوراحمد 
امیــد و زندگی بود 
امــا ما مــردم از او 

مراقبت نکردیم. 

پژمان بازغی: 

پوراحمد سرشار از امید و زندگی بود 
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